Протокол № 5 заседания Комитета по ИТ и кибербезопасности СРО ААС от 21 февраля 2023 г.
  стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ
     АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)
(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru , info@sroaas.ru

ПРОТОКОЛ № 5
заседания Комитета по ИТ и кибербезопасности

Саморегулируемой организации аудиторов
Ассоциации «Содружество»

г. Москва                                                                                                21 февраля 2023 года

Форма заседания: Очная

Члены Комитета, принявшие участие в заседании: Стрий Л.В., Богров Е.Г., Орлов А.В., Бареев
Т.Ф., Комиссарова О.В., Самойлов Е.В., Брюханов М.Ю., Кудряшов С.А., Кушнарев А.С.

Итого в заседании Комитета по ИТ и кибербезопасности (далее – Комитет) участвует 9 из 17

человек, что составляет 52,9 % голосов.
Кворум для принятия решений имеется.

Председатель заседания – Стрий Л.В.

Повестка дня:
1. Утверждение проекта «Обзор информационных технологий для решения вопросов

автоматизации при выполнении аудита финансовой отчетности и документировании его

результатов в соответствии с МСА и применимыми законодательными и нормативными

требованиями».

Решение:
1.1. Одобрить проект «Обзор информационных технологий для решения вопросов

автоматизации при выполнении аудита финансовой отчетности и документировании его

результатов в соответствии с МСА и применимыми законодательными и нормативными

требованиями» и направить его на рассмотрение в Правление СРО ААС.
1.2. Рекомендовать Правлению СРО ААС утвердить «Обзор информационных технологий

для решения вопросов автоматизации при выполнении аудита финансовой отчетности и

документировании его результатов в соответствии с МСА и применимыми

законодательными и нормативными требованиями».

Результаты голосования:
ЗА – 6 чел.
ПРОТИВ –  0 чел.
ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 3 чел.
Решение принято

Подсчет голосов производила Заместитель Председателя Комитета Л.В. Стрий.

mailto:info@sroaas.ru

Протокол № 5 заседания Комитета по ИТ и кибербезопасности СРО ААС от 21 февраля 2023 г.
  стр. 2 из 3

К настоящему протоколу прилагаются:
1. Проект «Обзор информационных технологий для решения вопросов автоматизации при

выполнении аудита финансовой отчетности и документировании его результатов в соответствии с

МСА и применимыми законодательными и нормативными требованиями» (Приложение 1)

Заместитель Председателя Комитета

                               Л.В. Стрий

Протокол № 5 заседания Комитета по ИТ и кибербезопасности СРО ААС от 21 февраля 2023 г.
  стр. 3 из 3